
Protokół Nr 31/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 21 stycznia 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

5. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 26 i 30 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi 

Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji 

konkursowych do opiniowania złożonych ofert w otwartych konkursach ofert na realizację zadań 

publicznych w roku 2020. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji 

„Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem 

o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi 

gminnej Nr 040150C Wałdowo Szlacheckie – Pilewice gmina Grudziądz”. 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków 

lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych. 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na budowę placówki opiekuńczo – 

wychowawczej w Łasinie. 
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12. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grudziądzkiego 

na rok 2020. 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu i finansów, 

rozwoju gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020. 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki społecznej Rady 

Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020. 

15. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji rewizyjnej Rady 

Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020. 

16. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, wniosków 

i petycji Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020. 

17. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

18. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. Nieobecny jest Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 21 stycznia 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia oraz zaproponował zmianę 

punktu nr 7 porządku na omówienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego. Członkowie Zarządu zaakceptowali powyższą zmianę 

i przyjęli jednogłośnie porządek obrad. 

 Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołów i jednogłośnie przyjęli protokoły z 26 oraz 30 posiedzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił 

pracownika Wydziału finansowego Starostwa Powiatowego w Grudziądzu p. Monikę Kwiring 

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Pracownik Wydziału finansowego p. Monika Kwiring przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

na 2020 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że głównym powodem zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 jest 

zmiana koncepcji organizacji placówek opiekuńczo – wychowawczych na terenie powiatu 

grudziądzkiego. Wskazał, że dotychczasowe zapisy w budżecie dotyczyły budowy dwóch placówek 
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w Łasinie, a nowy plan zakłada budowę jednego domu w Łasinie oraz adaptację budynku w Wydrznie 

na dwie oddzielne placówki opiekuńczo – wychowawcze. Dodał, że na powyższą zmianę zgodę wyrazili 

członkowie Komisji polityki społecznej na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2019 r. Wskazał, że 

niewykorzystane środki finansowe na przedmiotowy cel zostaną w części przeznaczone na remonty 

dróg powiatowych metodą nakładek asfaltowych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy zapisany w projekcie powyższej uchwały koszt 

dokumentacji technicznej na budowę placówki opiekuńczo – wychowawczej w Łasinie wynoszący 

60 tys. zł obejmuje wszystkie wydatki związane z procedurą budowy oraz czy do przedmiotowego 

zadania można wykorzystać istniejącą dokumentację z budowy placówek opiekuńczo – 

wychowawczych w innych powiatach. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że planowany wydatek obejmuje wszystkie koszty związane 

z opracowaniem dokumentacji projektowej. Wskazał, że w przypadku wykorzystania istniejącej 

dokumentacji, trzeba ponieść koszty adaptacji projektu. Dodał, że ujęte w projekcie zmiany budżetu 

koszty przebudowy placówki opiekuńczo - wychowawczej w Wydrznie wynoszące 700 tys. zł mogą 

ulec zmianie. Stwierdził, że w przypadku przekroczenia wskazanej kwoty, Zarząd Powiatu zrezygnuje 

z budowy windy w ww. budynku w 2020 roku. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że 

uzyskano zgodę Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na budowę pochylni dla niepełnosprawnych 

przed wejściem do budynku placówki opiekuńczo – wychowawczej w Wydrznie. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, kiedy zostaną rozdysponowane środki na remonty 

dróg powiatowych metodą nakładek asfaltowych. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że środki będą rozdysponowane po rozpatrzeniu przetargów, ponieważ 

wtedy mogą pojawić się dodatkowe oszczędności, które można przeznaczyć na przedmiotowy cel. 

Po wyczerpaniu dyskusji oraz wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik 

przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok oraz postanowili przekazać ww. projekt 

pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

w Grudziądzu p. Janusz Różański przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi 

Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg 

w Grudziądzu. 

Uchwała Nr 31/1/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 stycznia 2020 r. w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru 

kandydatów na członków komisji konkursowych do opiniowania złożonych ofert w otwartych 

konkursach ofert na realizację zadań publicznych w roku 2020. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków 

komisji konkursowych do opiniowania złożonych ofert w otwartych konkursach ofert na realizację 

zadań publicznych w roku 2020. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowych 

do opiniowania złożonych ofert w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych w roku 

2020. 

Uchwała Nr 31/2/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 stycznia 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do opiniowania złożonych ofert 

w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych w roku 2020 stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Statutu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego.  

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego. 

oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu 

Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie obrad, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III”. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego 

do realizacji „Programu wyrównywania różnic miedzy regionami III”. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III”. 

Uchwała Nr 31/3/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 stycznia 2020 r. w sprawie 

przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III” stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału geodezji, kartografii, 

katastru i gospodarki nieruchomościami p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem o wydanie decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej Nr 040150C 

Wałdowo Szlacheckie – Pilewice gmina Grudziądz”. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem 

o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi 

gminnej Nr 040150C Wałdowo Szlacheckie – Pilewice gmina Grudziądz”. 
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Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej Nr 040150C Wałdowo 

Szlacheckie – Pilewice gmina Grudziądz”. 

Uchwała Nr 31/4/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 stycznia 2020 r. w sprawie 

zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej Nr 040150C Wałdowo Szlacheckie – Pilewice gmina 

Grudziądz” stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału ochrony środowiska, 

leśnictwa, rolnictwa i gospodarki wodnej p. Kazimierz Sobótka przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na parkingach strzeżonych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych, w związku z czym: 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, z czego wynikają wysokości opłat, proponowane w powyższej 

uchwale. 

Kierownik Wydziału ochrony środowiska, leśnictwa, rolnictwa i gospodarki wodnej p. Kazimierz 

Sobótka wyjaśnił, że w przedmiotowej uchwale zostały ujęte maksymalne stawki opłat wyznaczone 

przez  Ministra Finansów w obwieszczeniu z dnia 1 sierpnia 2019 roku w sprawie maksymalnych opłat 

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 2020 r. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy kwoty są weryfikowane na podstawie rozstrzygnięć 

przetargowych na wykonanie zadania usuwania i przechowywania statków. 

Kierownik Wydziału ochrony środowiska, leśnictwa, rolnictwa i gospodarki wodnej p. Kazimierz 

Sobótka odparł, że stawki nie są w powyższy sposób weryfikowane, a na terenie Powiatu 

Grudziądzkiego nie dochodziło do zatrzymywania obiektów pływających. 

Wobec braku dalszych pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie 

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału geodezji, kartografii, 

katastru i gospodarki nieruchomościami p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na budowę placówki opiekuńczo – wychowawczej 

w Łasinie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy nastąpił już podział działki, na której ma powstać przedmiotowa 

inwestycja. 

Kierownik Wydziału geodezji, kartografii, katastru i gospodarki nieruchomościami p. Edward 

Wiatrowski odparł, że działka została podzielona i został nadany nowy numer, ale Starostwo Powiatowe 

nie otrzymało jeszcze decyzji w powyższej sprawie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wyrażają zgodę na wniesienie poprawki 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na budowę placówki 

opiekuńczo – wychowawczej w Łasinie, po otrzymaniu decyzji o podziale i nadaniu numeru 

przedmiotowej działki. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą dalsze pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na budowę placówki opiekuńczo – 

wychowawczej w Łasinie. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na budowę placówki opiekuńczo – wychowawczej 

w Łasinie oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na budowę placówki 

opiekuńczo – wychowawczej w Łasinie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy w związku z decyzją ZRID na przebudowę 

drogi powiatowej nr 1353C Białochowo – Szembruczek istnieje możliwość jedynie częściowego 

wykupu gruntów pod przedmiotową inwestycję, na odcinkach przewidzianych do remontu, zamiast 

na całej długości drogi. 

Kierownik Wydziału geodezji, kartografii, katastru i gospodarki nieruchomościami p. Edward 

Wiatrowski odparł, że decyzja ZRID na powyższą inwestycję ma klauzulę wykonalności oraz jest 
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prawomocna i ostateczna. Stwierdził, że w jego opinii należy przeprowadzić całą procedurą wykupu 

gruntów lub ewentualnie uchylić decyzję ZRID. 

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że w przypadku uchylenia przedmiotowej decyzji, nowe procedury 

dotyczące przygotowania i wykonania przebudowy drogi nr 1353C Białochowo – Szembruczek mogą 

potrwać kilka lat i niemożliwe byłoby rozpoczęcie realizacji inwestycji w 2021 roku, 

według wcześniejszych zamierzeń. Stwierdził, że Powiat Grudziądzki powinien racjonalnie przystąpić 

do procedury wykupu gruntów, zgodnie z decyzją ZRID. 

 W kolejnym punkcie obrad Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020 

oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do ww. projektu. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020 

oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2020 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa Rady 

Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020 oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi 

do ww. projektu. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu i finansów, rozwoju 

gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020 oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu i finansów, rozwoju 

gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020 stanowi załącznik nr 11 

do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki społecznej Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020 

oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do ww. projektu. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 
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Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki społecznej Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2020 oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki 

społecznej Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji rewizyjnej Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020 

oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do ww. projektu. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji rewizyjnej Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2020 oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji rewizyjnej 

Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

na rok 2020 oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do ww. projektu. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji Rady 

Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020 oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, 

wniosków i petycji Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2020 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Kierownik Wydziału rozwoju lokalnego, edukacji i zamówień publicznych p. Jarosław Poznański 

przedstawił prośbę Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Grudziądzu ppłka Tomasza Sobczyka 

o wsparcie finansowe organizacji i zabezpieczenia obchodów 100 – lecia Wojskowej Komendy 

Uzupełnień w Grudziądzu, w dniu 28 lutego 2020 r. Kierownik Wydziału rozwoju lokalnego, edukacji 

i zamówień publicznych p. Jarosław Poznański dodał, że w budżecie Powiatu Grudziądzkiego nie 

zostały uwzględnione środki na powyższy cel.  

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że Powiat Grudziądzki może przekazać WKU w Grudziądzu 

materiały promocyjne, ale występują trudności w znalezieniu podstawy prawnej do udzielenia wsparcia 

finansowego. 
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Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska wskazała, że Powiat może również partycypować w kosztach 

wykonania Odznaki pamiątkowej, jeśli we wzorze medalu znajdzie się logo Powiatu Grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zaproponował przyznanie wsparcia finansowego w łącznej 

wysokości do 500 zł. 

Pismo Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Grudziądzu ppłka Tomasza Sobczyka o wsparcie 

finansowe organizacji i zabezpieczenia obchodów 100 – lecia Wojskowej Komendy Uzupełnień w 

Grudziądzu, l. dz. 1881/19 z dnia 10.09.2019 r., stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

II. Pracownik Wydziału Finansów p. Monika Kwiring przedstawiła pismo Burmistrza Miasta i Gminy 

Radzyń Chełmiński p. Krzysztofa Chodubskiego w sprawie dofinansowania inwestycji drogowych. 

Przekazała, że burmistrz poinformował, że w 2020 roku nie ma możliwości dofinansowania inwestycji 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo, za to istnieje możliwość 

dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Radzyń Wieś ze środków Funduszu 

Dróg Samorządowych w wys. 200 tys. zł. 

Pismo Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński p. Krzysztofa Chodubskiego w sprawie 

dofinansowania inwestycji drogowych, sygn. Fn.3033.4.2020.ML z dnia 3.01.2020 r. stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu. 

III. Pracownik Wydziału finansowego p. Monika Kwiring przedstawiła prośbę Kierownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożeny Grabdy o przelanie środków na wypłatę 

wynagrodzenia dla personelu projektu pn. „ Rodzina w Centrum 2” w kwocie 4 100,00 zł., w związku 

z opóźnieniami w przepływie dotacji na powyższy cel. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na przelanie środków na wypłatę wynagrodzenia 

dla personelu projektu pn. „ Rodzina w Centrum 2” w kwocie 4 100,00 zł. 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożeny Grabdy o przelanie środków 

na wypłatę wynagrodzenia dla personelu projektu pn. „Rodzina w Centrum 2”, 

sygn. PCPR.KR.091.2017 z dnia 14.01.2020 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

IV. Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła pismo Powiatowego Inspektora 

Weterynarii w Grudziądzu p. Anity Ciecióry w sprawie konieczności zakupu i przygotowania 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu materiałów do zwalczania rozprzestrzeniania się wirusa 

ASF na terenie powiatu grudziądzkiego, m. in. znaków ostrzegawczych oraz mat dezynfekcyjnych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy na powyższy cel może być przeznczona rezerwa celowa 

na zarządzanie kryzysowe z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz kto podejmuje decyzję o rozpoczęciu 

powyższych przygotowań i dysponuje środkami finansowymi. 
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Pracownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego p. Marek Kannenberg odparł, że według 

jego wiedzy Powiat Grudziądzki na przygotowania do zwalczania rozprzestrzeniania się wirusa ASF 

nie może przeznaczyć rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe. Dodał, że obecne położenie nie jest 

sytuacją kryzysową, stąd też nie ma podstaw, by uruchomić powyższe środki finansowe z budżetu 

Powiatu. Ponadto Pracownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego p. Marek Kannenberg 

wyjaśnił, że Powiatowy Inspektor Weterynarii w Grudziądzu posiada kompetencje, by nakazać 

m. in. zakup niezbędnych materiałów jednostkom podległym Powiatowi Grudziądzkiemu, 

w tym Powiatowemu Zarządowi Dróg. Wskazał, że zakup ww. środków zostanie sfinansowany 

ze Skarbu Państwa. Dodał również, że istnieje możliwość zakupu tylko minimalnej ilości materiałów, 

a co do pozostałych, należy przeprowadzić rozpoznanie i zabezpieczyć dostawę wymaganej ilości 

środków. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Janusz Różański stwierdził, że w przypadku 

oznaczeń i tablic ostrzegawczych, czas potrzebny na wykonanie tych materiałów przekracza 48 godzin, 

stąd istnieje potrzeba wcześniejszego zaopatrzenia w powyższe środki. Dodał, że Powiatowy Zarząd 

Dróg powinien dokonać zakupu co najmniej kilku mat dezynfekcyjnych, w celu szybkiego 

zabezpieczenia dróg powiatowych w przypadku wykrycia wirusa ASF.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że Powiatowy Zarząd Dróg powinien niezwłocznie dokonać 

rozeznania cenowego na zakup oznaczeń i tablic ostrzegawczych oraz mat dezynfekcyjnych 

oraz zabezpieczyć szybką dostawę powyższych materiałów. 

V. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o postępy w realizacji przekazania władzom 

Gminy Gruta nieruchomości po Spółdzielni Usług Rolniczych i Transportowych w Grucie. 

Kierownik Wydziału geodezji, kartografii, katastru i gospodarki nieruchomościami p. Edward 

Wiatrowski wyjaśnił, że do Starostwa Powiatowego w Grudziądzu wpłynął wniosek Wójta Gminy 

Gruta o nieodpłatne przekazanie nieruchomości po Spółdzielni Usług Rolniczych i Transportowych. 

Dodał, że Starosta Grudziądzki może przychylić się do powyższego wniosku po uzyskaniu zgody 

wojewody. Wskazał, że do realizacji przekazania terenu niezbędna jest zapłata podatków 

za użytkowanie wieczyste oraz przeprowadzenie wyceny nieruchomości. Dodał, że wycena 

przedmiotowej nieruchomości zostanie wykonana do końca lutego 2020 r. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy przedmiotowy obiekt wymaga zabezpieczenia. 

Kierownik Wydziału geodezji, kartografii, katastru i gospodarki nieruchomościami p. Edward 

Wiatrowski odparł, że zamieszczono odpowiednie oznaczenia, ale stan zabezpieczeń jest 

niewystarczający. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, żeby Wydział geodezji, kartografii, katastru i gospodarki 

nieruchomościami jak najszybciej rozpoczął procedurą przekazania nieruchomości po Spółdzielni 
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Usług Rolniczych i Transportowych w Grucie władzom Gminy Gruta w zamian za zwrot kosztów, 

m. in. podatku za użytkowanie wieczyste. 

VI. Wicestarosta p. Jan Kowarowski zapytał o plany utworzenia przejścia dla pieszych oraz budowy 

chodnika na ulicy Dworcowej w Łasinie, przy nowo otwartym sklepie. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Janusz Różański odparł, że realizacja 

utworzenie przejścia dla pieszych w ww. miejscu oraz budowa chodnika powinna nastąpić do końca 

marca 2020 roku. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

obecnym za udział w spotkaniu, po czym zakończył 31 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

     Starosta    Wicestarosta        Członek Zarządu    Członek Zarządu     Członek Zarządu 

Adam Olejnik   Jan Kowarowski    Marcin Dziadzio   Krzysztof Klucznik      Aleksander Zadykowicz 
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